ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

P R O C E S S O  S E L E T I V O  N º  0 0 2 / 2 0 2 5  ( S E M E D )
 E D I T A L  -  1 ª  C O N V O C A Ç Ã O

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BARREIRINHAS, ESTADO DO MARANHÃO, por seu representante
legal e no uso de suas atribuições legais, conforme o Edital nº 002/2025, torna pública a 1ª LISTA DE CONVOCADOS DO
PROCESSO SELETIVO Nº 002/2025, destinado à contratação por tempo determinado para atender necessidades de
excepcional interesse público desta secretaria, de acordo com o Resultado Final publicado em 14 de março de 2025.
Os candidatos convocados na presente chamada, indicados no ANEXO I, deverão comparecer nos dias 15/03/2025
ou 17/03/2025 na sede da Secretaria Municipal de Educação (SEMED), localizada na Rua Siqueira Campos, S/N,
Centro, Barreirinhas/MA, das 8h às 15h, para receber os encaminhamentos pertinentes a sua admissão.

ANEXO I – LISTA DE CONVOCADOS

CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS (AOSD)

NOME DO CONVOCADO CPF

FRED SILVA LOPES 613.078.473-23

CLAUDIA REGINA BARROS SERRA 027.173.623-20

THAMILLY SALES LEOCADIO 627.937.083-64

EDIVALDO SILVA DE JESUS 080.786.493-55

PATRICIA SANTOS CANAVIEIRA 996.915.663-20

AUXILIADORA MENESES NASCIMENTO 000.898.403-48

IVANARIA COSTA OLIVEIRA 625.165.773-11

JONATHAN RIBEIRO DOS SANTOS 051.835.123-88

ALZEINA SILVA SANTOS 610.624.173-21

TIAGO VIANA SANTOS 052.603.863-29

MARIA JOSE COSTA DOS REIS 607.468.653-09

LEILIANE ALVES DA SILVA 091.488.853-63

ERLILDE DOS ANJOS OLIVEIRA 039.645.163-25

FABIOLA SANTOS DE ALMEIDA 617.462.343-26

LIGIA SILVA SOUSA 046.423.783-16

MARILENE COSTA LEONCIO 609.843.313-52

JOSE DE RIBAMAR MARREIROS BARROS 942.746.733-91

ROSA MARIA NASCIMENTO AGUIAR 014.173.293-86

GRACILEIA CARVALHO SANTOS 022.773.023-25

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

NOME DO CONVOCADO CPF

LUCILENE BARROSO DA CRUZ 050.162.573-96

EVANILDA RODRIGUES DA SILVA 061.749.173-98

MARIA DOMINGOS AGUIAR FERREIRA 609.178.663-63

LARA LAYSE SOUSA SANTOS 069.619.943-26

RICARDO LENNON VILAR CANTANHEDE 608.240.063-13

MARIA DO SOCORRO RAMOS DA CONCEICAO 052.007.623-08

MARIANA OLIVEIRA DOS SANTOS 022.959.403-46

VANESSA GOMES SANTOS BARBOSA 603.460.393-55

DIENNY ATAIDE CORREA 091.494.023-66

BIMARIA MARREIROS SOUSA 629.901.193-96

CARGO: MONITOR(A)

NOME DO CONVOCADO CPF

HELENA SILVA REIS 080.947.823-40

TANIA DOS REIS RODRIGUES 083.093.493-60

MARIA APARECIDA COSTA OLIVEIRA 895.101.603-00

SUELY CARVALHO COSTA 054.256.053-40

NAYANE SANTOS CORREA 087.481.673-47

ANGELICA DINIZ FERREIRA 617.610.933-71

ROBERTA DINIZ SILVA 066.074.583-60

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS  CARVALHO 614.839.013-27

CARGO: MOTORISTA

NOME DO CONVOCADO CPF

JOAO BATISTA MESQUITA GOMES JUNIOR 021.595.573-07

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

CILMA COSTA DE MENDONCA 021.989.313-62

ANTONIO JOSE SILVA SANTOS 004.572.583-73

LUCAS RODRIGUES SILVA 609.795.603-73

RAFAEL SANTOS DE ARAUJO 611.673.463-43

OSVALDO PEREIRA DA SILVA 476.561.233-34

CARGO: VIGIA

NOME DO CONVOCADO CPF

MARCOS VINICIUS SILVA  AGUIAR 077.510.753-09

LUIS FERNANDO COSTA SOARES 611.255.623-58

JOAO NASCIMENTO SILVA FILHO 051.815.383-55

DOMINGOS LISBOA DA SILVA 004.820.393-96

FRANCISCO PIRES DOS SANTOS 601.676.833-22

DANIEL SOUSA SANTOS 605.718.183-23

EDUARDO DA SILVA 070.559.763-67

JEFTE SOUSA RODRIGUES 633.213.963-35

VANILSON SANTOS BEZERRA 035.619.463-99

MACIEL NEVES SANTOS 059.733.363-79

CARGO: MERENDEIRO(A)

NOME DO CONVOCADO CPF

LUZINETE AGUIAR SANTOS 921.751.553-15

LINDA INES SANTOS LIMA 063.752.233-85

ROSA MARIA SANTOS SOUSA 038.883.033-62

JOSILENE RODRIGUES SILVA 048.208.013-25

ELIZETE DIAS SOUSA 027.020.003-71

MARIA DA PAIXAO MACEDO ROCHA 061.129.593-80

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

CARGO: CUIDADOR(A) DA EDUCAÇÃO ESPECIAL

NOME DO CONVOCADO CPF

ADEYLANE PEREIRA REIS 073.687.593-06

CARGO: EDUCADOR POPULAR

NOME DO CONVOCADO CPF

JOSILDA DOS ANJOS DINIZ 050.549.353-55

CARGO: AUXILIAR DE MANUTENÇÃO PREDIAL

NOME DO CONVOCADO CPF

LUCAS LISBOA CONCEICAO 065.724.853-31

ROBSON DA SILVA COSTA 611.300.093-19

Barreirinhas/MA, 14 de março de 2025.

ANTÔNIO CARLOS SANTOS LISBOA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BARREIRINHAS/MA